16.07.2020 08:10:41 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-362\решение по ЕНВД.doc

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  24.07.2020  № 362

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 23.11.2012 № 191

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Фе-

дерации», статьей 15 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных

отношениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район

Кировской области, утвержденного решением Даровской районной Думы

Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении положения о бюд-

жетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образова-

нии Даровской муниципальный район Кировской области», пунктом 3

части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, в связи с реализацией на территрии Ки-

ровской области комплекса ограничительных и иных мероприятий, направ-

ленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия насе-

ления в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Даровской районной Думы Кировской

области от 23.11.2012 № 191 «О едином налоге на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности», изложив Приложение № 4 «Значения коррек-

тирующего коэффициента К2 для налогоплательщиков, осуществляющих

предпринимательскую деятельность в сфере общественного питания» в новой

редакции согласно приложению.

16.07.2020 08:10:59 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-362\решение по ЕНВД.doc

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 до 31.12.2020.

Председатель Даровской

районной Думы

                 Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин

16.07.2020 08:21:43 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-362\Приложение К2.doc

Приложение

к  решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 24.07.2020 № 362

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

№

п/п

Виды деятельности в сфере общественного питания

Значение К2

пгт Даровской

Населенные

пункты района,

кроме

 пгт Даровской

1 2 3 4

Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы

обслуживания посетителей площадью не более 150 кв.м.
Физический показатель - площадь зала обслуживания (кв.м), базовая доходность - 1000 рублей в месяц

1. Деятельность ресторанов 0,16 0,09

2. Деятельность кафе, баров 0,15 0,10

3. Деятельность столовых общедоступных без реализации алкогольной продукции  0,05 0,05

4. Деятельность столовых по месту работы, учебы 0,02 0,01

5. Деятельность закусочных, столовых, буфетов с реализацией алкогольной

продукции

0,15 0,10

6. Деятельность буфетов без реализации алкогольной продукции  0,02 0,01

7. Деятельность магазинов (отделов) кулинарии при ресторанах, барах, кафе,

столовых, закусочных

0,02 0,01

Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного

питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

0,15

0,08

2

16.07.2020 08:21:20 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-362\Приложение К2.doc

Физический показатель - количество работников, включая индивидуального

предпринимателя; базовая доходность - 4500 рублей в месяц

Значение корректирующего коэффициента по деятельности ресторанов, кафе, баров, закусочных без реализации алкогольной

продукции уменьшается на 50 процентов, при этом К2 не может быть меньше 0,01.

 К объектам общественного питания, расположенным за чертой населенных пунктов, применяется значение

корректирующего коэффициента К2, утвержденное для близлежащего населенного пункта.

______________